CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que seja recuado os alambrados que cercam

a Secretaria Municipal de Saúde, na face voltada à Av. Chico Júlio, na

Vila Imperador, para que sejam implantadas vagas de estacionamento à

população.

Conforme mostram as fotografias anexas, a Secretaria

Municipal de Saúde possui uma grande área no seu entorno que se encontra

subaproveitada, a qual poderia ser utilizada como estacionamento aos

usuários da rede municipal de saúde.

A região em comento é escassa em vagas de estacionamento, o

que facilitaria sobremaneira o acesso dos pacientes à Secretaria.

Usuários da rede municipal de saúde procuraram este Vereador

para interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 28 de abril de 2022.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br